1 sqq. *baccheos agnovit Bentleius* isti *Pith. Monac. Tusc.*
istic ψ *istinc Wesenbergius* 3 *bacchiacum versum explent prae-*
misso meo Bentleius, stetit Lachmannus: creticum olim addito
in fine meo effeci, sed cf. coroll. XXXIII sq. 4 *adiri (vel abire)*
abnutas ω : *bacchei clausula iambica excipiuntur.* *abnutas adiri*
scripseram *adiri renutas Bentleius* *adiri* *abnutas Vahlenus*

IX

Heú heu, mea Fortúna, ut omnia ín me conglomerás
mala!

Non. 90, 15 'conglomerare, inuoluere, superaddere.
Ennius Tithe ...' (thyete *Vrbín. 307 Thyeste ante Mer-*
cerum.)

heu heu *Vossius* heu *Vrbín.* eu φ eheu *Lachmannus*
glomeras W

X

... e quá mihi maxime hódie hic contigerít malum.

Non. 268, 12 'contingere, enenire ... Ennius Tyeste ...'

e qua *Bue* quam ω hic hodie ω

XI

Thyestes

Ipse summis sáxis fixus ásp̄eris, euísc̄eratus,
310 Látere pendens, sáxa spargens tábo, sanie et sánguine atro

* * *

Néque sepulcrum, quó recipiat, hábeat portum córporis,
Vbi remissa humána uita córpus requiescát malis.

Cicero Tusc. disp. I 44, 107 'execratur luculentis sane uersibus apud Ennium Thyestes, primum ut naufragio pereat Atreus. durum hoc sane; talis enim interitus non est sine graui sensu; illa inania [1. 2]. Non ipsa saxa magis sensu omni uacabunt quam ille latere pendens, cui se hic cruciatum censet optare. Quae essent dura, si sentiret, nulla sunt sine sensu. Illud uero perquam inane: [3. 4]. Vides quanto haec in errore uersentur: portum esse corporis et requiescere in sepulchro putat mortuum, magna culpa Pelopis, qui non erudierit filium nec docuerit, quatenus esset quidque curandum.' Idem in Pisonem 19, 43 'Thyesteas est ista execratio poetae uulgi animos, non sapientium mouentis: ut tu naufragio expulsus uspiam saxis fixus asperis euisceratus latere penderes, ut ait ille, saxa . . . atro.' (Verba ut tu naufragio expulsus uspiam Ciceroni rescripsit Bentleius Enniana poesi in breuius, ut uidetur, ab illo contracta. Quod scholiasta Vaticanus illis naufragio expulsus uspiam adscripsit 'uersus Enni', Halmius Garatonio adsentit, qui superiore aliquo Enniana fabulae loca talia legi potuisse censuit.) Non. 405, 3 'spargere, mactare. Lucilius lib. XVIII: [2]' quae aut traducta sunt a Lucilio aut librariorum turbis perperam eius nomine afferuntur.

1 sqq. numeros constituit Bentleius. 3 quod x

'Thyesteas preces' tangit Horatius epod. V 86, ubi cf. schol. Praeterea eidem fabulae tribui possunt inc. nom. XXX. XXXVII—XXXIX, inc. inc. fab. LVII.

INCERTI NOMINIS RELIQVIAE

I

Vlixes

Quis ibi non est uulneratus férro Frugio? . . .

Cicero pro Rosc. Am. 32, 90 'multos caesos non ad

Trasumenum lacum, sed ad Seruilium uidimus. Quis ibi non est u. f. F.' Schol. Gronov. in Cic. l. l. 'ferro Frugio] in Ennio haec fabula inducitur Achillis, quo tempore propter Briseidam cum Graecis pugnare noluit: quo etiam tempore Hector classem eorum incendit. In hac pugna Vlixes uulneratus inducitur et fugiens ad Achillem uenit. Cum interrogaretur ab Aiace' (Achille Bergkii ind. lect. Marburg. aest. 1844 p. XII), 'cur fugisset, ille ut celaret dedecus: quis enim non' (add. Schuetzius) 'uulneratus ferro Frugio?' Referunt ad Achillem fabulam: mihi monenti etiam in Herulis lutris haec locum habere potuisse adsensit Vahlenus. (cf. hist. trag. Rom. 119) 'Priamum ipsum senem' quae paulo post apud Ciceronem leguntur quomodo potuerit Vlixes in eadem oratione proferre non liquet. cf. Fleckeiseni ad h. l. adn. Gertz stud. crit. in Senecae dial. p. 55 sq.

ibi non est Cicero enim scholiasta Brugio Ennium scripsisse iam Osannus anal. crit. 15 monuit conl. Cic. oratore 48, 160 (fr. VII)

II

Eurypylyus

O Pátricoles, ad uós adueniens aúxilium et uestrás
manus

3 Petó, prius quam oppetó malam pestem mándatam 315
hostilí manu.

* * *

Neque sánguis ullo pótis est pacto prófluens consistere.

* * *

Si quí sapientiá magis uestra mórs deuitarí potest.
Namque Aésculapi líberorum saúicii opplent pórticus:
Non pótis accedi.

* * *

qui álteri exitiúum parat, 320

Eum scíre oportet, síbi paratam péstem ut participét
parem.

* * *

Patricoles

Elóquere eloquere rés Argium proelio ut se sústinet.

Eurypylus

Non pótis ecfari tántum dictis, quántum factis súppetit. 10

* * *

325 Vbi fortuna Hectóris nostram acrem áciem inclinatám

<dedit>

Cicero Tusc. disp. II 16, 38 'quin etiam uidemus ex acie offerri saepe saucios... at uero ille exercitatus et uetus ob eamque rem fortior medicum modo requiens a quo obligetur, o Patricoles, inquit, ad nos adueniens... accedi. Certe: Eurypylus hic quidem est. Vbi tandem luctu conturbatur? Hominem exercitum uide quam non flebiliter respondeat.' (Certe Eurypylus hic quidem est hominem exercitum ubi tantum luctus continuatur libri, nisi quod exercitatum Bern. et alii codd. boni teste Orellio. luctum continuatus Reg. Gud. Brux. Verba certe... exercitum Patroclo dedit Bentleius, item deleto est Tischerus. certe Eurypylus hic quidem est: | hóm-inem e. Seyffertus Berl. phil. Wochenschr. 1884 n. 52. Me in separandis poetae uerbis secutus Vahlenus Ciceronis cola ultima sic conformavit: hominem exercitum! ubi tandem luctus continuat. uide e. q. s. Alii alia protulerunt rudia, obscura, incommoda.) 'rationem etiam adferat, cur aequo animo sibi ferendum sit: qui alteri... parem. Abducet Patricoles, credo, ut conlocet in cubili, ut uolnus obliget. si quidem homo esset, sed nihil uidi minus.' (sic Victorius: uidimus libri.) 'Quaerit enim quid actum sit: eloquere... suppetit. Laberis' (sic Bentleius. laboris libri): 'quiesce igitur et uolnus alliga.' (Laberis... alliga: tace Patroclo tribuit Bentleius. Laboris. Pa. quiesce et uolnus alliga Hermannus Opusc. V 143 Laboris. Pa. Tu quiesce igitur et uolnus alligauero Bergkiius l. l. laboris poetae, reliqua Ciceroni ascribunt editores plerique.) 'Etiam si Eurypylus posset, non posset Aesopus: ubi fortuna' e. q. s. 'et cetera explicat in dolore.' Idem orat. 46, 155 'itaque idem poeta' (Enn. 44. 51. 363), 'qui inusitatus contraxerat: patris mei meum factum pudet, pro: meorum factorum, et: textitur, exitium examen rapit, pro: exitiorum, non dicit liberum... sed ut isti uolunt: neque tuum umquam in gremium extollas liberorum ex te genus. Et idem: namque Aesculapi liberorum. At